

**SPRAWOZDANIE Z EFEKTÓW PRACY
ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ
W POWIECIE SOKOŁOWSKIM
ZA ROK 2024**

Katarzyna Surowska

DYREKTOR

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE

W SOKOŁOWIE PODLASKIM

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE

W SOKOŁOWIE PODLASKIM

2025 ROK

Wstęp.

Po wejściu w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2025r. poz. 49) zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej starosta wykonuje za pośrednictwem Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 33/2011 Starosty Sokołowskiego z dnia 25.10.2011r. na Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej na terenie powiatu sokołowskiego od dnia 01.01.2012r. zostało wyznaczone Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ul. Armii Krajowej 4, 08-300 Sokołów Podlaski.

Zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu pieczy zastępczej wynikają z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2025r. poz. 49).

Zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej mają charakter organizacyjny, pomocowy, promocyjny, szkoleniowy, opiniotwórczy, sprawozdawczy oraz wspierający rodziny zastępcze. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej ma za zadanie pozyskiwanie kandydatów na rodziny zastępcze, promowanie tej formy pieczy zastępczej, kwalifikowanie, szkolenie i przygotowywanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Ma także za zadanie prowadzenie poradnictwa, wsparcia i pomocy osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, ich dzieciom oraz dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej. Zgodnie z założeniami Ustawy, funkcjonujące na terenie powiatu sokołowskiego rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka powinny zostać objęte opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, którego wyznacza Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej.

1. Rodzinna piecza zastępcza w liczbach.

Zgodnie z założeniami w/w Ustawy formami rodzinnej pieczy zastępczej są:

1. Rodziny zastępcze:

- spokrewnione;
- niezawodowe;
- zawodowe, w tym zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowe specjalistyczne;

2. Rodzinny dom dziecka.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej na dzień 31.12.2024r. obejmowało pomocą 38 rodzin zastępczych oraz 1 rodzinny dom dziecka.

Ilość poszczególnych form rodzinnej pieczy zastępczej funkcjonujących na terenie powiatu sokołowskiego oraz ilość przebywających w nich dzieci w latach 2020 – 2024 przedstawiają tabele nr 1 i nr 2.

Tabela 1. Liczba rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka funkcjonujących w powiecie sokołowskim w latach 2020 – 2024 (stan na 31 grudnia każdego roku).

FORMY RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ	2020	2021	2022	2023	2024
Rodziny zastępcze spokrewnione	27	23	23	23	23
Rodziny zastępcze niezawodowe	17	14	14	14	14
Rodziny zastępcze zawodowe	1	1	1	1	0
Rodzinne domy dziecka	1	1	1	1	1
razem	46	39	39	39	38

Tabela 2. Liczba dzieci w rodzinach zastępczych i rodzinnym domu dziecka w powiecie sokołowskim w latach 2020 – 2024 (stan na 31 grudnia każdego roku).

FORMY RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ	2020	2021	2022	2023	2024
Rodziny zastępcze spokrewnione	34	30	28	27	28
Rodziny zastępcze niezawodowe	27	14	15	14	14
Rodziny zastępcze zawodowe	3	3	4	4	0
Rodzinne domy dziecka	7	9	7	5	5
razem	61	56	54	50	47

Na dzień 31 grudnia 2024 roku liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu sokołowskiego wynosiła 37 oraz 1 rodzinny dom dziecka, a przebywało w nich 47 dzieci. W porównaniu z rokiem poprzednim liczba rodzin i przebywających w nich dzieci spadła. Nadal największą część rodzin stanowiły rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem i stan ten jest niezmienny od 2020 roku. Od dnia 01 stycznia 2024r. współpracę z PCPR zakończyli małżonkowie prowadzący rodzinny dom dziecka, którzy podpisali umowę na prowadzenie RDD

z innym powiatem. W dniu 30 kwietnia 2024r. została podpisana umowa z rodziną zastępczą zawodową i od dnia 01 maja 2024r. na terenie powiatu sokołowskiego funkcjonuje kolejny rodzinny dom dziecka. Małżonkowie przyjmują pod swoją opiekę niespokrewnione ze sobą dzieci. Na dzień 31 grudnia 2024 roku w rodzinnym domu dziecka przebywało 5 dzieci, z czego 3 dzieci z terenu innych powiatów oraz 2 dzieci z terenu powiatu sokołowskiego. W 2024 roku powstały 3 nowe rodziny zastępcze niezawodowe, do których trafiło 3 dzieci oraz 1 rodzina zastępcza spokrewniona, do której trafiło 2 dzieci. Dodatkowo 4 dzieci trafiło do rodzinnego domu dziecka. W 2024 roku rodzinne formy pieczy zastępczej opuściło 7 dzieci (3 dzieci zostało przysposobionych, 1 wychowanek usamodzielniał się, 1 rodzina zastępcza, w której przebywało 1 dziecko została rozwiązana, a dziecko zostało umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej). 1 rodzina zastępcza spokrewniona przestała funkcjonować ze względu na śmierć rodzica zastępczego - dziecko z tej rodziny trafiło do innej rodziny zastępczej niezawodowej. Dodatkowo 1 rodzina zastępcza niezawodowa zakończyła pełnienie swojej funkcji z uwagi na wygaśnięcie postanowienia sądu, wydanego na czas określony. Kandydat nie uzyskał wstępnej kwalifikacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i nie mógł zostać skierowany na odpowiednie szkolenie.

2. Realizacja zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółowie Podlaskim jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej przedstawia się następująco:

Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Zgodnie z art. 76 ust 4 pkt 1 w/w Ustawy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółowie Podlaskim prowadzi nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej promował ideę rodzicielstwa zastępczego. Informacje o poszukiwaniu kandydatów na rodziny zastępcze umieszczane były na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej PCPR oraz prezentowane w trakcie masowych imprez plenerowych. W 2024 roku nie zgłosił się żaden nowy kandydat na rodzinę zastępczą lub na prowadzenie rodzinnego domu dziecka. Procedurę kwalifikacyjną do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej rozpoczęły 3 małżeństwa, tymczasowo ustanowione rodziną zastępczą przez sąd. W trakcie trwania procedury kwalifikacyjnej 1 małżeństwo zrezygnowało. 1 kandydat rozpoczynający procedurę kwalifikacyjną w 2023 roku otrzymał negatywną wstępną kwalifikację do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej.

Kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikacyjnych zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnieniu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej zobowiązane jest do wydawania zaświadczeń kwalifikacyjnych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka, na ich wniosek, jeśli posiadają oni świadectwo ukończenia adekwatnego szkolenia, spełnili warunki określone w art. 42 w/w Ustawy oraz posiadają pozytywną motywację do sprawowania pieczy zastępczej. W roku 2024 wydano 4 zaświadczenia kwalifikacyjne dla kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową (dla 2 małżeństw).

Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej ma za zadanie szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej szkolenia mogą być organizowane także przez ośrodek adopcyjny. W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim nie prowadziło szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Szkolenie zostało zlecone i poprowadzone przez Stowarzyszenie Nowy Dom Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny z siedzibą: Zawierzbie 36, 39-204 Żyraków. Uczestniczyły w nim dwa małżeństwa (4 kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową).

Zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim zatrudnia psychologa w ramach zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej. W 2024 roku psycholog zatrudniony był w wymiarze 10 godzin miesięcznie. Kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz osoby pełniące już tę funkcję korzystały z badań psychologicznych organizowanych przez PCPR. Badaniom poddano 3 małżeństwa (6 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej) oraz 6 funkcjonujących rodzin zastępczych. W ramach swojej pracy psycholog zatrudniony w PCPR w 2024r. sporządził także 15 diagnoz psychofizycznych dzieci przebywających w rodzinnej pieczy

zastępczej oraz arkusze dotyczące rozwoju psychofizycznego 3 dzieci wymagane przy zgłaszaniu dziecka do Ośrodka Adopcyjnego.

Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego, wydawanie świadectw ukończenia tych szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora i wychowawcy w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego.

Na terenie powiatu sokołowskiego brak jest placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego.

Zapewnienie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby.

W 2024 roku zostało zorganizowane 1 szkolenie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka mające na celu podnoszenie ich kwalifikacji pt. „Zagrożenia związane z okresem dorastania i konsekwencje ryzykownych zachowań młodzieży szkolnej przebywającej w pieczy zastępczej. Standardy ochrony małoletnich” w terminie 02.04.2024r.

Zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych.

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim działa grupa wsparcia dla rodzin zastępczych z terenu powiatu sokołowskiego. Grupa wsparcia ma charakter otwarty i dobrowolny. Dzięki organizowanym spotkaniom opiekunowie zastępczy mają możliwość nawiązania wzajemnego kontaktu i wymiany doświadczeń. W 2024 roku odbyły się cztery spotkania grupy wsparcia w terminach: 12 marca 2024r. - „Uzależnienie od nowych technologii wśród dzieci i młodzieży” – uczestniczyło 8 osób; 18 czerwca 2024r. – „Jak pomóc dzieciom, żeby radziły sobie ze swoimi uczuciami” – uczestniczyło 4 osoby; 25 września 2024r. – „Co zamiast kary” – uczestniczyło 7 osób; 05 grudnia 2024r. – „Jak rozmawiać z dzieckiem, aby chciało z nami współpracować” – uczestniczyło 10 osób. Spotkania poprowadzone zostały przez psychologa zatrudnionego w PCPR.

W 2024 roku nie była organizowana pomoc i wsparcie ze strony rodziny pomocowej. Żadna z funkcjonujących na terenie powiatu sokołowskiego rodzin nie pełniła takiej funkcji.

Organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy wolontariuszy.

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej ma za zadanie zapewnienie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka pomocy wolontariuszy. W roku 2024 Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim nie współpracowało z żadnym wolontariuszem. Nie wpłynął żaden wniosek rodziny zastępczej o objęcie jej taką pomocą.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z powiatowym centrum pomocy rodzinie, ośrodkiem pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, zakładami opieki zdrowotnej, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi.

Wykonywanie obowiązków Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej wymagało współdziałania z różnymi instytucjami i organami realizującymi zadania na rzecz pieczy zastępczej, w szczególności z ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi (szkołami, poradniami psychologiczno – pedagogicznymi), podmiotami leczniczymi oraz fundacjami.

Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

Rodziny zastępcze, ich dzieci oraz dzieci umieszczone w pieczy zastępczej korzystały z bezpłatnego poradnictwa rodzinnego prowadzonego przez PCPR w Sokołowie Podlaskim. W 2024 roku porad udzielali: prawnik, psycholog oraz konsultant ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Dodatkowo w ramach pieczy zastępczej zatrudniony był psycholog (na 10 godzin w miesiącu) i pedagog (na 10 godzin w miesiącu). Zatrudnieni specjaliści udzielali porad, zgodnie z potrzebami rodzin zastępczych.

Zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w zakresie prawa rodzinnego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oferowało osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy prawnej w ramach realizowanego przez PCPR poradnictwa rodzinnego. Prawnik pełnił dyżury w okresie od stycznia do grudnia 2024 roku, dwa razy w miesiącu.

Dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej dokonywał okresowych ocen sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu sokołowskiego. Zgodnie z zapisami Ustawy ocena sytuacji dziecka powinna być przeprowadzana w miarę potrzeb, jednak w przypadku dzieci w wieku poniżej 3 lat nie rzadziej niż co 3 miesiące, a w przypadku dzieci starszych nie rzadziej niż co 6 miesięcy. Oceny dokonywane były na posiedzeniach Zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka. W posiedzeniach uczestniczyli

pracownicy PCPR (dyrektor, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, psycholog, pedagog), przedstawiciel Ośrodka Adopcyjnego, asystenci rodzin lub pracownicy socjalni, pedagodzy lub psychologodzy szkolni, rodzice zastępczy, dzieci oraz rodzice biologiczni nie pozbawieni władzy rodzicielskiej. Podczas posiedzenia Zespół dokonywał indywidualnej oceny w stosunku do każdego dziecka. Ocena ta dotyczyła aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka, metod pracy stosowanych w pracy z dzieckiem i rodziną, modyfikacji planu pomocy dziecku, monitorowania procedur adopcyjnych dzieci z uregulowaną sytuacją prawną umożliwiającą przysposobienie, stanu zdrowia dziecka i jego aktualnych potrzeb, potrzeby umieszczenia dziecka w placówce działającej na podstawie przepisów o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy społecznej, wysłuchania dziecka, jeżeli jego wiek i stopień dojrzałości na to pozwalają oraz stosownie do okoliczności uwzględnienie jego zdania. Podczas posiedzeń Zespołu dokonywano także oceny zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Oceny przekazywane były do sądu rodzinnego oraz ośrodka adopcyjnego. W 2024 roku posiedzenia Zespołu odbyły się w następujących terminach: 16.01.2024r., 12.02.2024r., 08.05.2024r., 10.05.2024r., 17.05.2024r., 23.08.2024r., 04.11.2024r., 12.11.2024r., 20.11.2024r. Łącznie sporządzono 76 ocen dotyczących sytuacji dzieci oraz dokonano oceny zasadności ich dalszego pobytu w pieczy zastępczej.

Prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, której celem jest pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka, a także szkolenie i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci objętych tą pieczę.

W ramach zapewnienia wsparcia rodzinom zastępczym rodziny objęte były opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz starszego specjalisty pracy socjalnej. Rodziny informowane były o instytucjach, w których mogą uzyskać dodatkowe wsparcie psychologiczno – pedagogiczne, np. Publiczna Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Sokołowie Podlaskim, Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Sokołowie Podlaskim.

Przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych oraz analizy, o której mowa w art. 42 ust. 7, dotyczących kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

W ramach zadania dotyczącego diagnozy kandydatów zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka w 2024 roku badaniom psychologicznym i pedagogicznym poddano 6 kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową (3 małżeństwa). Analizy, o której mowa w art. 42 ust. 7 dotyczącej kandydatów do pełnienia

funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka dokonano w stosunku do 6 kandydatów (3 małżeństw).

Zapewnianie rodzinom zastępczym zawodowym i niezawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka poradnictwa, które ma na celu zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji oraz przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oferowało osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą możliwość skorzystania z bezpłatnych konsultacji prawnych, psychologicznych, pedagogicznych oraz dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej. Organizowano spotkania grupy wsparcia dla rodzin zastępczych, mające na celu wzajemną wymianę doświadczeń i wzmocnienie kompetencji rodzin, a także przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego.

Zapewnienie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji.

W ramach podnoszenia swoich kwalifikacji w 2024 roku koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w następujących szkoleniach:

- „Standardy Ochrony małoletnich – co zmienia ustawa Kamilka?” w terminie 15 marca 2024r. zorganizowanym przez PCPR oraz PPPP w Sokołowie Podlaskim;
- „Trauma wczesnodziecięca i jej wpływ na późniejsze funkcjonowanie. Wsparcie dziecka po traumie” w terminie 19 kwietnia 2024r. zorganizowane przez Fundację EY w Warszawie;
- „Jak skutecznie pozyskiwać kandydatów na rodzinę zastępczą? Jak przygotować rodziców zastępczych do opuszczenia po pewnym czasie ich domów przez dziecko? Jak należy naliczać opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej? Jak przygotować rodzinę zastępczą na kontakt ze strony rodziny biologicznej? Jak prawidłowo należy tworzyć standardy? Jak stworzyć standardy tak, by faktycznie były możliwe do zrealizowania? Jak pomagać rodzinom, których dziecko doświadcza problemów identyfikacji swojej płci?” w terminie 18 września 2024r. zorganizowane przez PCC Sp. z o. o. (wideoszkolenie);
- „Zrozumieć rodzinę – dialog w obszarze współpracy koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z rodziną zastępczą spokrewnioną” w terminie 03.10.2024r. zorganizowane przez firmę Profilaktyka KIER.

Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

Ważnym zadaniem Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej jest zgłaszanie informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną do ośrodków adopcyjnych. W 2024 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim zgłosiło do Ośrodka Adopcyjnego w Siedlcach informację o uregulowanej sytuacji prawnej 5 dzieci, 3 z nich pozostało w dotychczasowych rodzinach zastępczych, natomiast 2 odeszło do adopcji.

Organizowanie opieki nad dzieckiem, w przypadku gdy rodzina zastępcza albo prowadzący rodzinny dom dziecka okresowo nie może sprawować opieki, w szczególności z powodów zdrowotnych lub losowych albo zaplanowanego wypoczynku.

W roku 2024 żadna z funkcjonujących w powiecie sokołowskim rodzin zastępczych nie zgłosiła potrzeby organizowania dodatkowej opieki nad dzieckiem, w związku z czym taka pomoc nie była organizowana.

Zgodnie z art. 77 ust. 2 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej organizator rodzinnej pieczy zastępczej wyznacza koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim od 2012 roku zatrudnia koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koordynator nie może mieć pod opieką łącznie więcej niż 15 rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. W 2024 roku Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej zatrudniał dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Na dzień 31 grudnia 2024r. na terenie powiatu sokołowskiego funkcjonowało 37 rodzin zastępczych oraz 1 rodzinny dom dziecka. Opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej objęte zostały wszystkie rodziny, w których przebywały dzieci do ukończenia 18 roku życia. Na dzień 31 grudnia 2024r. zatrudnieni koordynatorzy mieli pod opieką łącznie 24 rodziny, w których przebywało 33 dzieci. W celu prawidłowej realizacji zapisów Ustawy i objęcia wsparciem wszystkich rodzin, także tych z pełnoletnimi wychowankami, konieczne byłoby zatrudnienie kolejnego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Potrzeby w zakresie organizacji i funkcjonowania pieczy zastępczej:

- 1) Wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej pomocą wolontariuszy – istnieje konieczność prowadzenia stałej i intensywnej promocji wolontariatu w pieczy celem pozyskania wolontariuszy, którzy wesprą funkcjonujące rodzinne formy pieczy zastępczej w opiece nad dziećmi.
- 2) Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka;
- 3) W ramach działań promocyjno - informacyjnych idei rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców powiatu sokołowskiego, istnieje potrzeba pozyskania środków finansowych m. in. na:
 - a) organizację pikniku z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego obchodzonego w dniu 30 maja;
 - b) organizację cyklicznego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży, promującego rodzicielstwo zastępcze;
 - c) wydruk i dystrybucję plakatów i ulotek.

DYREKTOR

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE

W SOKOŁOWIE PODLASKIM